

"Fiskets Gang"

Fiskeriene i uken til 20. desember 1941.

Fisket i uken til 20. desember var sterkt hindret av mindre gode fiskeforhold. Bankfisket og kystfisket forøvrig var mindre godt og flere steder helt hindret. I Møre og Romsdal fortsatte fisket etter "mortsei" i innenskjærs forvann med omtrent samme utbytte som i foregående uke. Fetsild- og småsildfisket i Nord-Norge var lite omfattende og i sildefisket fra Sør-Trøndelag til Rogaland var det praktisk talt helt stillstand.

Bankfisket og kystfisket forøvrig: Fisket var værhindret i alle distrikter.

I Finnmark kom ukefangsten bare opp i 320 tonn mot 478 tonn i forrige uke. Torskekvantummet var på 246 tonn, hysepartiet på 59 tonn, og begge partier meget mindre enn i forrige uke. Av kveite ble det fisket 13,3 tonn, mens det som ble tilført av andre fiskeslag var fullstendig ubetydelige.

I Troms og i Vesterålen var fisket for det meste helt værhindret og ga ytterst små fangster.

Fisket i Møre og Romsdal var også værhindret, men det ble fisket meget mortsei i innenskjærs farvann.

Kristiansund N hadde en samlet fisketilgang på 117 tonn mot 112 tonn uken før. Av partiet bestod 103 tonn av "mortsei", 7,6 tonn av torsk 3 tonn av hyse, mens resten var fordelt på de øvrige fiskesorter. Prisen på mort nevnes til 39 øre pr. kg, torsk 75 øre, lyr og lange 60 øre, brosme 45 øre, hyse 70 øre, kveite kr. 1,70, flyndre kr. 1,25, hummer kr. 3,50 og reker kr. 1,50 pr. kg. Prisen på torsk ligger 3 øre høyere enn uken før, på sei 11 øre høyere.

Ålesund ble tilført 15 tonn mortsei og 10 tonn hyse, mens alt fiske forøvrig var værhindret.

Bergen hadde en fisketilgang i siste uke på 113 tonn, hvorav 9/10 ble tilført nordfra. Fisket i Bergensdistriktet var meget lite og hindret av uvær. Uken før var fiskepartiet som ble tilført Bergen på 150 tonn. Av siste ukes tilførsler nevnes 25 tonn torsk, 81 tonn sei, 2 tonn brosme og 3,6 tonn hyse.

Fetsild- og småsildfisket. Fisket har for en stor del vært værhindret, men det har vært opptatt en del landnotsild og ellers også vært gjort noen steng i Nord-Norge.

I midten av uken ble det snurpet litt på Eidvågen i Vest-Finnmark, hvor 2 bruk fikk 2500 hl. I Bergsvågen i Troms er det satt flere landsteng på opptil 1500 hl. I Nordland er sildaen også kommet i Folla, hvor det i siste uke ble satt en del steng i størrelsen 500 til 2000 hl i fjordene i Nordfold. Fra Trondenes i Troms meldes det opptatt 4500 hl i siste uke, hvorav 1260 hl ble anvendt til sildolje, 200 hl iset, 250 hl anvendt til innenlands bruk, 950 hl saltet og 40 hl røkt. Sildaen ble betegnet som fetsild.

Fra Trøndelag og sørover har det overhodet ikke foregått noe sildefisket av betydning.

Vintersildfisket: Fra forskjellige steder på Vestlandet og Møre meldes det nå at fiskerne er travelt beskjeftiget med utrustningen til vintersildfisket.

Forsøksfiske etter vintersildaen er begynt, men været har hindret drift i den målestokk som det var planlagt. En enkel driver tok i forløpne uke på Svingøfeltet en enkel storsild. Fartøyet måtte trekke allerede en stund før midnatt.